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PROTOKÓŁ NR XXVIII/14 
z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 19 lutego 2014 r. 

 

 

XXVIII Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym. 

 

      

     Sekretarz obrad:  Marta Smolak 

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.30 

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności. 

 

1. Otwarcie XXVIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 
 

Otwarcia XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej                           

w Łabiszynie Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości: 

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna 

2. Pana Stanisława Pogla – Radnego Rady Powiatu, 

3. Panią Iwonę Krajka – Skarbnika Gminy Łabiszyn. 

4. Pana Bogusława Szymczaka – radcę prawnego 

5. Panią Ewelinę Motławską   -   Dyrektora Łabiszyńskiego Domu Kultury 

6. Panią Grażynę Błaszkiewicz  - Kierownik Biblioteki Publicznej  w Łabiszynie      

7. Mieszkańców Gminy Łabiszyn                                                                     

8. Przedstawicieli prasy 

 

 

2. Stwierdzenie quorum  
 

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności, w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący obrad:  Pani Teresa Paliwoda  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda omówiła porządek obrad XXVIII Sesji 

Rady Miejskiej. Zaproponowała, aby w punkcie 8, dotyczącym podejmowania uchwał, 

włączyć do porządku obrad uchwałę w sprawie zgody na zawarcie Porozumienia                        

o współpracy pomiędzy Gminą Łabiszyn, a pozostałymi gminami tworzącymi Bydgoski 

Obszar Funkcjonalny i Toruński Obszar Funkcjonalny na rzecz realizacji zadań w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.  

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i jednogłośnie przyjęli porządek obrad wraz z wniesioną 

poprawką. 

 

 

4. Przyjęcie protokółu z obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

             Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XXVII/13 z XXVII sesji Rady Miejskiej z dnia                            

30 grudnia  2013 r.,  przyjmując go jednogłośnie. 

 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między 

sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przedstawił sprawozdanie z realizacji 

uchwał i działalności między sesjami. Uchwały podjęte na poprzedniej sesji zostały 

wprowadzone w życie. Zostały też przekazane do odpowiednich organów nadzorczych. 

 W ostatnim okresie wiele zadań inwestycyjnych może być realizowanych, ponieważ 

pomaga w tym wiosenna pogoda. Największa inwestycja Gminy Łabiszyn, czyli kładka 

najprawdopodobniej zostanie oddana w maju. W chwili obecnej przygotowywane są 

podjazdy dla osób niepełnosprawnych. Poza tym trwają prace budowlane świetlicy                    

w Jabłówku. Termin oddania inwestycji przypada na kwiecień. Co więcej, trwa rozbudowa 

mariny na wyspie, przygotowujemy się do zakupu nowego sprzętu wodnego, a cały projekt 

polegający na aktywnym, sportowym i rekreacyjnym spędzaniu czasu z wykorzystaniem rzeki 

Noteć jest realizowany przez Gminy Łabiszyn, Barcin i Pakość. Trwa także rewitalizacja 

Stadionu Miejskiego, na co największy wpływ mają wrześniowe Dożynki Wojewódzkie, które 

właśnie tam się odbędą. Zostały zlikwidowane fundamenty niedokończonego kiedyś obiektu 

socjalnego oraz ogrodzenie i poniszczone trybuny kortu tenisowego. W okresie między 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
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sesyjnym oddano do użytku nowy wóz strażacki dla OSP Łabiszyn. Poza tym, trwają 

przygotowania do modernizacji ulicy Żnińskiej tzn. została zlecona dokumentacja oraz trwają 

zabiegi przygotowawcze pod chodnik dla pieszych wzdłuż Stadionu.  

W kwestach finansowych otrzymano ostateczną informację o wysokości subwencji        

i jest ona bardzo pozytywna. Subwencja oświatowa wzrosła o 128.000 złotych.  

Akcja zima kosztowała Gminę Łabiszyn 60.000 złotych.  

23 lutego 2014 roku powinny odbyć się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej. Tych 

wyborów nie będzie, ponieważ został zgłoszony tylko jeden kandydat, ale zgodnie                             

z procedurą o godzinie 22.00 Miejska Komisja Wyborcza ogłosi, iż mandat radnego               

zostanie powierzony Pani Beacie Filanowskiej. Zaprzysiężenie nastąpi na sesji 19 marca. 

 

 

6.    Zgłaszanie wniosków i interpelacji 

 

1. Radna Agnieszka Kupis wnioskowała o naprawienie przystanku autobusowego              

w Ojrzanowie przy zajeździe Iskra.  

2. Radna Agnieszka Kupis wnioskowała o gruzowanie pewnych odcinków dróg gminnych 

w Ojrzanowie, na których wybijają się największe dziury. Radna podała numery posesji 

przy których są największe ubytki dróg: nr 107-110, 49-56 (1 odcinek), 61-62  (2 odcinki), 

8-13 przy lesie.  

3. Przewodnicząca Rady Miejskiej wnioskowała o oświetlenie ulicy Rynarzewskiej.  

4. Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz pochwalił się sukcesami chłopców i dziewcząt                       

z Gakko Karate i dziękował za wsparcie finansowe dla klubu w postaci dotacji. Na sesji 

Rady Miejskiej pojawili się także młodzi karatecy - Jakub Różański, Patryk Sobociński, 

Wojciech Rybczyński i Kamil Krzysztof Sęk, którzy osobiście podziękowali za wsparcie               

i wręczyli Burmistrzowi prezent. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek otrzymał 

rysunek, na którym znajduje się wśród młodych karateków. 

   Burmistrz Łabiszyna powiedział, iż Gakko Karate jest jednym z dwóch klubów 

otrzymujących dotację z Gminy i wyraził przekonanie, iż dotacja na karate jest 

wydatkowana w sposób właściwy, młodzi ludzie rozwijają swoje umiejętności                            

i zainteresowania oraz zdobywają wielkie sukcesy. Burmistrz dodał, że problem stanowi 

drugi z klubów, tzn. Noteć Łabiszyn, który do tej pory nie przedstawił sprawozdania 

finansowego za 2013 rok, co zgodnie z przepisami skutkuje tym, iż nie otrzyma on 

dofinansowania na rok 2014. 

5. Radny Leszek Stosik wnioskował o założenie punktów oświetleniowych w Obórzni, 

Nowym Dąbiu i na Kąpiu.  

6. Radny Leszek Stosik wnioskował o natrysk asfaltowy na drogę w Nowym Dąbiu. 
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7. Analiza działalności Łabiszyńskiego Domu Kultury i Biblioteki Publicznej           
w Łabiszynie w 2013 roku. 

 

             Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda przypomniała, że Pani Dyrektor 

Łabiszyńskiego Domu Kultury oraz Pani Kierownik Biblioteki Publicznej przedstawiły radnym 

pisemne sprawozdania z działalności tych instytucji. Sprawozdania stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady poprosiła Panie o krótkie wprowadzenie do 

tematu.  

 Pani Ewelina Motławska podziękowała za zaproszenie na Sesję Rady Miejskiej. Pani 

Dyrektor dziękowała także za przeprowadzone w ŁDK remonty i wręczyła radnym 

pamiątkowe kalendarze.  

 Pani Grażyna Błaszkiewicz przygotowała dla radnych prezentacje multimedialną. 

Biblioteka Publiczna w Łabiszynie obchodziła w 2013 roku 65-lecie swojej działalności.  

W poprzednim roku otrzymano lub zakupiono 856 książek, dzięki dotacji Akademia Orange 

dla bibliotek w Bibliotece w Łabiszynie znajduje się Internet oraz otrzymywane są audiobooki. 

Przeciętny czytelnik w ciągu roku wypożycza 16 książek. Bibliotekę można znaleźć na stronie 

internetowej Łabiszyna oraz na facebooku. Na co dzień można korzystać w czytelni                   

z komputera i skanera. Dzięki Programowi Rozwoju Bibliotek można korzystać z lekcji języka 

angielskiego online. Biblioteka w Łabiszynie organizuje liczne przedstawienia, wyjazdy dla 

dorosłych czytelników, wyjazdy dla dzieci, pikniki, lekcje bilardu, wystawy oraz prowadzi 

Dyskusyjny Klub Książki.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała za wystąpienia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła  10-minutową przerwę. 

 

 

8.    Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

 

 

W związku z dużym zainteresowaniem tematyką Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda wnioskowała                                  

o wprowadzenie zmian w porządku obrad tj. przesunięcie uchwały w spawie zgody na 

zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Łabiszyn, a pozostałymi gminami 

tworzącymi Bydgoski Obszar Funkcjonalny i Toruński Obszar Funkcjonalny na rzecz realizacji 

zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych do podpunktu „a”, czyli 

omówienie jej w pierwszej kolejności.  

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i jednogłośnie zagłosowali za wprowadzeniem zmian                

w porządku obrad. 
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a. zgoda na zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Łabiszyn,                      

a pozostałymi gminami tworzącymi Bydgoski Obszar Funkcjonalny i Toruński Obszar 

Funkcjonalny na rzecz realizacji zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

Jeszcze miesiąc temu wielu osobom obecnym na sali trudno byłoby powiedzieć czym 

jest ZIT. W ostatnim czasie bardzo dużo mówi się o tym projekcie i zdobywa się coraz większą 

wiedzę na ten temat. Jakiś czas temu były organizowane spotkania w Bydgoszczy na temat              

utworzenia ZIT-u, ale wzbudzały negatywne odczucia. Przedstawiciele urzędu odnosili 

wrażenie, że chodziło o względy polityczne, czyli utworzenie dominacji Bydgoszczy nad 

Toruniem.  

ZIT, czyli Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to założenie unijne na lata 2014 – 2020 

(plus 2 lata na rozliczenie) dotyczące rozwoju dużych kompleksów miejskich Europy                       

i powiązanych z nimi funkcjonalnie mniejszych jednostek terytorialnych. Na bazie wytycznych 

Unii Europejskiej Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w lipcu 2013 roku wydało dokument pt. 

„Zasady realizacji ZIT-u w Polsce”. Dokument mówi czym jest ZIT, jakie zadania w ramach 

projektu można realizować itd. Polska Akademia Nauk opracowała obszary funkcjonowania 

dużych miast z mniejszymi jednostkami i do obszaru funkcjonalnego bydgosko-toruńskiego 

włączyła Gminę Łabiszyn. Brane były pod uwagę różne aspekty np. praca zawodowa, 

względy zdrowotne, edukacyjne itd. Należy pamiętać, że większość wyznaczonych obszarów 

pokrywa się terytorialnie z powiatami bydgoskim i toruńskim, a wyjątek stanowią Gminy 

Łabiszyn i Szubin. Istniało więc ryzyko, że nasza gmina zostanie pominięta przy podziale 

funduszy z Unii. Poza tym, przyłączenie się do ZIT-u mogłoby wykluczyć nasze możliwości 

korzystania z innych projektów np. z PROW-u czy przyłączenia się do małego ZIT-u 

powiatowego. W związku z tym, wstępna odpowiedz Łabiszyna na propozycję przyłączenia 

się do ZIT-u była negatywna. Teraz wiadomo, że takie rozwiązanie było korzystne dla naszej 

Gminy, ponieważ dało czas na dozbrojenie się w szczegółową wiedzę na temat 

przedsięwzięcia. Zarówno Przewodnicząca Rady Miejskiej jak i Burmistrz Łabiszyna uczestniczyli 

w tym czasie w kilku ważnych spotkaniach w tematyce ZIT-u, między innymi z Urzędem 

Marszałkowskim, aby sprawdzić możliwość uczestniczenia w innych projektach unijnych. Poza 

tym, 14 lutego odbyło się też spotkanie z najwyższymi władzami Bydgoszczy. Do Łabiszyna 

przybyli prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski i przewodniczący Rady Miasta w Bydgoszczy 

Roman Jasiakiewicz. Podczas tej wizyty zostały przedstawione oczekiwania, które dotyczą 

przede wszystkim zabezpieczenia 2 milionów euro dla Gminy Łabiszyn. Trzeba pamiętać, że 

pieniądze te nie mogą zostać wydane na jakiekolwiek inwestycje, ponieważ Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego wydało konkretne wytyczne na jakie cele można przeznaczyć 
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fundusze. Co więcej, każdy realizowany element inwestycyjny, zgodnie z nazwą projektu, 

musi być ściśle powiązany funkcjonalnie z inwestycjami innych jednostek.  Gmina Łabiszyn 

zamierza zaproponować sfinansowanie rewitalizacji starówki łabiszyńskiej połączone 

z modernizacją systemu wodno-kanalizacyjnego. To pozwoliłoby na stworzenie z Kanału 

Noteckiego czystego i atrakcyjnego akwenu, służącego mieszkańcom Bydgoszczy i innych 

Gmin sąsiadujących z nami do celów rekreacyjnych, sportowych i turystycznych. Wówczas 

inwestycja ta wpisywałaby się w oczekiwania założone w projekcie, czyli w rewitalizację 

obszarów miejskich, poprawę stanu środowiska przyrodniczego na obszarze funkcjonalnym 

miasta i promocję produktu turystycznego dla całego obszaru funkcjonalnego. 

Na dzień dzisiejszy wiadomo, że przyłączenie Gminy Łabiszyn do Bydgoskiego Obszaru 

Funkcjonalnego nie wykluczy nas z brania udziału w innych przedsięwzięciach, między innymi 

korzystania z PROWU, czy przyłączenia się do tzw. Małych ZIT-ów czyli Obszarów społeczno – 

gospodarczych realizowanych przez powiaty. Ostatecznie, w wyniku kilku spotkań i analiz 

wielu materiałów doszliśmy do wniosku, że przyłączymy się do Zintegrowanych Inwestycji 

Społecznych.  

Burmistrz Łabiszyna dodał, że do naszego ZIT-u wytypowanych jest 19 gmin, w tym dwie 

wiodące tj. Bydgoszcz i Toruń. Ważne dla całego projektu jest porozumienie tych dwóch 

dużych miast. Istnieje jednak możliwość, że w wypadku braku wspólnego porozumienia 

wszystkich gmin, ZIT może zostać utworzony przez przynajmniej połowę wskazanych 

jednostek.  

Warto wiedzieć też, że Porozumienie daje pewne gwarancje dla Gminy Łabiszyn 

zapewniające bezpieczeństwo w wielu kwestach. Mowa jest o tzw. podwójnej większości. Do 

podjęcia jakiejkolwiek decyzji dotyczącej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych potrzebna 

będzie po pierwsze większość gmin głosujących „za”, a po drugie większość liczby 

mieszkańców danych obszarów. Oznacza to, że nawet gdyby Bydgoszcz chciała kierować 

się argumentem większości mieszkańców, to może nie uzyskać większości liczby gmin. 

Wszystkie jednostki będą więc w pewnych obszarach traktowane na takim samym statusie. 

Bydgoszcz preferuje zasadę, która odpowiada także nam, to znaczy zabezpieczenie środków 

finansowych wynikające z prostej matematyki, czyli każda gmina  otrzyma tyle pieniędzy ile 

przypada na każdego mieszkańca. Nie będzie więc prześcigania się w projektach. Trzeba 

będzie dostosować projekt do wysokości należnych funduszy.  

Trzeba zdawać sobie sprawę, że podjęta uchwała będzie obowiązywać przez 10 lat, 

więc nie należy się z udziału w tym projekcie wykluczyć. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Mieczysław Ruszkowski powiedział, że ZIT jest 

projektem integracyjnym kilku jednostek terytorialnych, za którym idą bardzo duże pieniądze. 

Dodał, że Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje przyłączenie się Gminy Łabiszyn do 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.  
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Burmistrz Łabiszyna powiedział, że ZIT dla Gminy Łabiszyn przewiduje 2.000.000 euro tj. 

około 8.000.000 złotych, ale  40% funduszy Gmina musi zabezpieczyć ze środków własnych. 

Co więcej, nie wszystkie pieniądze z puli mogą być wykorzystane na inwestycje, ponieważ 

około 4000.000 euro należy wykorzystać na tzw. projekty miękkie czyli kapitał ludzki.  

Jednocześnie Burmistrz Łabiszyna dodał, że krążą różne inne projekty na temat ZIT-u, ale 

Gmina Łabiszyn w pełni popiera projekt bydgoski mówiący, że ZIT tworzą tylko jednostki 

wskazane przez Polską Akademię Nauk, czyli 19 gmin.  To znaczy, że jesteśmy przeciwni 

rozszerzeniu obszaru funkcjonalnego o Nakło i powiaty bydgoski i toruński jako jednostki. Ma 

to ogromne znaczenie, ponieważ za ewentualnym przystąpieniem tych jednostek do ZIT nie 

idą dodatkowe pieniądze. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 14 radnych  

Za: 14  

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/247/14 wyrażając zgodę na zawarcie 

Porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Łabiszyn, a pozostałymi gminami tworzącymi 

Bydgoski Obszar Funkcjonalny i Toruński Obszar Funkcjonalny na rzecz realizacji zadań                   

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła  10-minutową przerwę. 

 

 

Po przerwie na salę obrad wróciło 13 radnych (nie wrócił radny Wiesław Kubkowski). 

 

b. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2014 rok 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

 

Zmiany w budżecie Gminy Łabiszyn dotyczą przede wszystkim środków na 

kontynuację budowy świetlicy wiejskiej w Jabłówku oraz wprowadzenia nowych klasyfikacji 

budżetowych i rozwiązania rezerwy Burmistrza Łabiszyna. Szczegóły omawiane były na 

komisjach Rady Miejskiej.  
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Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 13 radnych  

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/248/14 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2014 rok. 

 

 

c.     Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                                

      na lata  2014 – 2019 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

 

Konsekwencją zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej jest zmiana uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 13 radnych  

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/249/14 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2019. 

 

 

d.   wyodrębnienie w budżecie Gminy Łabiszyn środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

Ustawa o funduszu sołeckim określa, że w terminie do 31 marca roku 

poprzedzającego rok budżetowy, Rada podejmuje uchwałę rozstrzygającą o wyodrębnieniu 

w budżecie Gminy na dany rok środków stanowiących fundusz sołecki. Dokonując analizy            
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w zakresie wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy postanowiono, że zadania 

remontowo-inwestycyjne w sołectwach będą realizowane bezpośrednio z budżetu Gminy, 

natomiast środki dla sołectw na działalność kulturalno-oświatową będą przekazywane                   

z budżetu Gminy na podstawie wniosków sołtysa, co pozwoli na racjonalne gospodarowanie 

budżetem Gminy. 

Radny Henryk Buczkowski zgodził się z Burmistrzem, że sposób dzielenia środków 

finansowych przedstawiony w uchwale jest słuszny, ponieważ dzięki temu można realizować 

większe inwestycje w sołectwach. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 13 radnych  

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/250/14 decydując o tym, że 

nie wyodrębnia się w budżecie Gminy Łabiszyn środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

 

e.   wyrażenie zgody na przystąpienie i realizację projektu „Urzędy Powiatu Żnińskiego –  

gotowe na świadczenie  elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców”. 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

Projekt „Urzędy Powiatu Żnińskiego – gotowe na świadczenie elektronicznych usług 

publicznych dla mieszkańców” złożony przez Powiat Żniński do Ministerstwa Administracji                  

i Cyfryzacji w Warszawie przeszedł pomyślnie ocenę formalną i merytoryczną oraz został 

rekomendowany do dofinansowania. W związku z powyższym, oczekuje na podpisanie 

umowy o dofinansowanie. Projekt ma na celu podwyższenie standardu świadczenia e-usług 

oraz podniesienie poziomu elektronizacji wymiany korespondencji za pomocą platformy 

ePUAP wśród 7 jednostek samorządu terytorialnego na obszarze Powiatu Żnińskiego. Liderem 

projektu jest Starostwo Powiatowe, a kwota projektu wynosi 1.800.000 złotych.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
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Głosowało 13 radnych  

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/251/14 wyrażając zgodę na 

przystąpienie i realizację projektu „Urzędy Powiatu Żnińskiego – gotowe na świadczenie  

elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców”. 

 

 

f.  przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

     części działki nr 192 w Łabiszynie, gmina Łabiszyn 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

Inspiracją przygotowania projektu uchwały były zapytania kierowane do Gminy przez 

deweloperów chętnych, aby zbudować u nas obiekt mieszkalny wielorodzinny. W Łabiszynie 

nie ma takich terenów. Odbyły się próby odzyskania obszaru przy ulicy Nowej, które jednak 

nie powiodły się. Szukając odpowiedniego miejsca pojawił się pomysł, że blok wielorodzinny 

mógłby powstać za dworcem autobusowym, w kierunku Noteci. Cały kompleks związany 

z komunikacją autobusową jest na tyle duży, że można tam wydzielić teren i w perspektywie 

zaproponować lokalizację nowego budynku wielorodzinnego. Działka musi jednak zostać 

wydzielona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Były budynek PKS 

spełnia w chwili obecnej funkcję nie tylko poczekalni autobusowej, ale przede wszystkim 

funkcję mieszkaniową, ponieważ przeszło 90% powierzchni budynku stanowią mieszkania.            

W związku z powyższym, nie byłoby przeszkód, aby obok wybudować bliźniaczy kubaturowo 

blok mieszkalny. Nie da się ukryć, że w Gminie zapotrzebowanie na mieszkania jest bardzo 

duże. Po wydzieleniu odpowiedniej działki można w drodze przetargu taką ofertę wystawić. 

Ważne jest to, że podjęte działania  nie ograniczałoby w żaden sposób komunikacji 

autobusowej. W przypadku budowy bloku w tym miejscu konieczna byłaby tylko zmiana 

organizacji ruchu autobusów PKS.  

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że cała procedura tworzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego może potrwać rok, a nawet dłużej. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
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Głosowało 13 radnych  

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/252/14 zgadzając się na przystąpienie 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki            

nr 192 w Łabiszynie, gmina Łabiszyn. 

 

 

g. przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu części wsi Wielki Sosnowiec, gmina Łabiszyn. 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

 Z inicjatywą projektu uchwały wyszedł prywatny przedsiębiorca, właściciel 

omawianej działki, który ma w planach wybudowanie w Pszczółczynie Ekskluzywnego Domu 

Spokojnej Starości. Na poszczególnych Komisjach Rady Miejskiej szczegółowo omawiano tą 

uchwałę wraz z wskazaniem obiektu na mapach.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 13 radnych  

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/252/14 zgadzając się na przystąpienie 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części 

wsi Wielki Sosnowiec, gmina Łabiszyn. 

 

 

 

Odpowiedzi na wnioski radnych udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 
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Jeżeli pogoda pozwoli, to na początku marca ruszy akcja gruzowania dziur                     

w drogach na terenie Gminy.  

 Sprawa przystanków autobusowych jest bardziej skomplikowana. Największy problem 

polega na tym, że wszystkie obiekty tego typu są w ekspresowym tempie demolowane                    

i niszczone. W niektórych miejscowościach przystanki były wymieniane już po trzy razy,               

więc teraz stawiane są przystanki, które w ogóle nie maja bocznych ścian, a wyglądają jak 

„parasole”. Trzeba zdać sobie sprawę, że koszt wymiany wiaty wynosi około 5000 złotych. 

Poza tym, tak naprawdę przystanki są własnością zarządów poszczególnych dróg                         

i w zasadzie to właściwe tam powinny być kierowane wnioski. Gmina jednak realizuje 

wymianę wiat przystankowych, ponieważ ma na uwadze, że dojeżdżają z nich dzieci szkole.  

W sprawie oświetlenia, cały czas przyjmowane są wnioski, które będą realizowane po 

rozmowach z firmą Eneos. Warunkiem powstawania nowych punktów świetlnych będzie ich 

montaż na istniejących słupach, aby unikać całej procedury budowlanej i zdobywania wielu 

pozwoleń. 

Natrysk asfaltowy na całości drogi w Nowym Dąbiu nie jest możliwy, ponieważ koszty 

takiego zadania byłyby zbyt wysokie. Na pewno poprawiana będzie część wjazdowa do 

Nowego Dąbia.  

 

 

 

 

Radna Agnieszka Kupis zgłosiła radnemu powiatowemu Panu Stanisławowi Pogiel 

uwagę na temat odśnieżania drogi powiatowej w Ojrzanowie z prośbą o przekazanie jej 

Zarządowi Dróg Powiatowych. Kierowca odśnieżający drogę zasypywał zebranym śniegiem 

wjazdy na drogi gminne. Takie sytuacje nie mogą mieć miejsca, ponieważ mieszkańcy nie 

mogli bezpiecznie wyjechać z dróg gminnych.  

Radny Zenon Mikuła powiedział, że w okresie zimowym, kiedy drogi powiatowe były   

w zasadzie nie przejezdne, mieszkanka Władysławowa sama zadzwoniła do Zarządu Dróg         

z prośbą o interwencję. Sytuacja miała miejsce w piątek około godziny 14.00 – 14.30. Pani, 

która przyjęła telefoniczne zgłoszenie wyjaśniła, że jest piątkowe popołudnie i doradziła, aby 

spróbować zadzwonić ponownie w poniedziałek, a wtedy zostanie sprawdzone, czy droga, 

o której mowa faktycznie należy pod Zarząd Powiatu. Jest to kolejny przykład na to, jak 

Zarząd Dróg Powiatowych traktuje prośby mieszkańców. 

Radny Powiatu Pan Stanisław Pogiel zobowiązał się przekazać uwagi do Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

10.  Wolne głosy i wnioski. 
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Burmistrz Łabiszyna zaproponował, żeby następna sesja Rady Miejskiej odbyła się           

19 marca. Na sesję zostaną zaproszenie przedstawiciele firmy Dragon z Warszawy, którzy 

opowiedzą radnym o ewentualnej emisji obligacji.  

 

 

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

 
 

  Protokołowała                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

   Marta Smolak                                                                                

 

11.  Zamkniecie obrad. 


